
“1983/2023 - 40 años de Democracia” 

“75 Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

 
 

RESISTENCIA, 20 de septiembre de 2023.- 

 

VISTO: la Disposición Nº 11/2023 del Departamento de 

Licenciatura en Administración Rural, en las que solicita llamado 

a Concurso       Publico, Cerrado de Títulos, Antecedentes y Oposición, 

en el marco de la Resolución de Consejo Superior Nº 1060/2023; y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Resolución Nº 1060/2023 del Consejo Superior 

aprueban las condiciones particulares y generales para la 

implementación del “Plan Extraordinario de Jerarquización 

Docente”. 

Que la Resolución Nº 962/2023 del Consejo Superior en la 

aprueban el presupuesto para la implementación del “Plan 

Extraordinario de Jerarquización Docente”. 

Que, en cumplimiento de las Resoluciones mencionadas, el 

Consejos Departamentales de la Licenciatura en Administración 

Rural, elevó para su aprobación el llamado a concurso para 

jerarquizar el cargo de Profesor Adjunto a Profesor Asociado en la 

asignatura Control de Gestión de la Empresa Agropecuaria. 

Que, en la asignatura mencionada la Profesora responsable 

de la catedra cuenta con una jerarquía de Adjunto con una dedicación 

simple. 

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el 

Estatuto de la Universidad Tecnológica Nacional. 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º: APROBAR el llamado a Concurso Público Cerrado de 

Títulos, Antecedentes y Oposición para jerarquizar 1 (uno) cargo 

de Profesor Adjunto a PROFESOR ASOCIADO con una (1) Dedicación 

Simple, en la asignatura Control de Gestión de la Empresa 

Agropecuaria, del tercer nivel de la carrera Licenciatura en 

Administración Rural, que figura en el Anexo I de la presente 

Resolución, de acuerdo con la Resolución CS N° 1060 del Consejo 

Superior Universitario. 

 



“1983/2023 - 40 años de Democracia” 

“75 Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

 

ARTÍCULO 2º: REGÍSTRESE, comuníquese, elévese al Consejo Directivo, 

cumplido, archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 490/2023 

 

 

 
Dr. Walter G. Morales 
Secretario Académico 

Ing. Jorge De Pedro 
Decano 

 

 

 
 

 

DE PEDRO JORGE 
ALEJANDRO

Firmado digitalmente por DE 
PEDRO JORGE ALEJANDRO 
Fecha: 2023.09.21 12:50:39 
-03'00'

MORALES WALTER 
GUSTAVO

Firmado digitalmente por 
MORALES WALTER GUSTAVO 
Fecha: 2023.09.21 12:52:42 -03'00'



“1983/2023 - 40 años de Democracia” 

“75 Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 490/2023 

 

Carrera Licenciatura en Administración Rural 
 

Asignatura: Control de Gestión de la Empresa Agropecuaria –3er. 

Nivel. 

Cargo a concursar: Profesor Asociado 

Carga horaria semanal: 4 horas semanales 

Carga horaria: 128 h anual   Divisiones: 1 (una) 

Cantidad de alumnos año 2023: 20 (veinte) 

 

Docente a evaluar  

 

Apellido y Nombre Leg. N° Cátedra Cargo 

Norma, LUGO 22405 

 

Control de 

Gestión de la 

Empresa 

Agropecuaria 

Profesora 

Adjunta 

 

JURADOS 

DOCENTES 

 

TITULAR SUPLENTE 

Cesar DELLAMEA (FCE-UNNE) Sergio Kohli ( UTN-FRRE) 

Oscar MASIN (FRRe-UTN) Fabio DOMINGUEZ (FI-UNNE) 

Enrique NOLTE (FCE-UNNE) Gustavo Eduardo SOLANAS (UTN-FRCU) 

 

GRADUADOS  

 

TITULAR SUPLENTE 

Gerardo Alegre Gustavo Pérez Col 

 

ALUMNOS 

 

TITULAR SUPLENTE 

Leandro Julián PERALTA Dante Elías CODUTTI 

 

 
Requisitos Indispensables par el cargo a concursar:  

 

● Ser Profesor Adjunto de la Asignatura Control de Gestión de 

la Empresa Agropecuaria - UTN - FRRe 

● Poseer grado académico de Magister o Especialización según lo 

dispuesto por Res. 1060/23 Cs.  

● Presentar un proyecto académico de acuerdo a lo establecido 

en el Art. 6, Punto III de la Ordenanza 1273 



“1983/2023 - 40 años de Democracia” 

“75 Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

 
 
Funciones sustantivas:  

• El cargo que se concursa deberá realizar 1,5 h de funciones 

sustantivas vinculadas a: Tutorías Estudiantiles y Servicios 

y/o Transferencia al medio.  

 

 

 

 
Dr. Walter G. Morales 
Secretario Académico 

Ing. Jorge De Pedro 
Decano 

 

  



“1983/2023 - 40 años de Democracia” 

“75 Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

ESTRUCTURA DE CÁTEDRA  

DEPARTAMENTO: LAR 

ASIGNATURA: Control de Gestión de la Empresa Agropecuaria 

CARGA HORARIA ANUAL: 128 h 

ÁREA DE CONOCIMIENTO: Administración y Economía  

Detalle de las asignaturas que integran el área según Res. CD Nº   

990/03        
a) Fundamentos y Organización de Empresas; b) Economía General; c) Contabilidad para la 

Administración; d) Administración de Costos; e) Gestión de la Empresa Agropecuaria; f) 

Economía de la Empresa Agraria; g) Comercialización I; h) Comercialización II; I) 

Planificación de la Empresa Agropecuaria; j) Administración Financiera; k) Formulación y 

Evaluación de Proyecto; l) Política agropecuaria y organización rural; ll) Seminario Final. 

ESTRUCTURA: Control de Gestión de la Empresa Agropecuaria 

Numero de comisiones:  1 (una)  

Número de Estudiantes: 20 

 

PROFESORES: 
Apellido 

y Nombre 

Legaj

o 

 

Cargo y 

Jerarquí

a1 

Dedica

ción2 

 

Carácter3 

(interino/ 

concursado) 

Cantidad 

de 

Comisiones 

Cátedra4 Fecha 1° 

designaci

ón en el 

cargo 

Fecha 

última 

designaci

ón en el 

cargo 

Antigüed

ad en el 

cargo5 

Norma 

LUGO 

22405 

 

Profesor

a 

adjunta 

1 

(una) 

Interino 1 (una) Control 

de 

Gestión 

de la 

Empresa 

Agropecu

aria  

   

 

1) Profesor Titular, Asociado o Adjunto, 2) Simple, Semi Exclusiva, Exclusiva, 3) Concursado o 

interino, 4) Las F.R. que cuenten con varias cátedras deberán aclarar de cual se trata 5) antigüedad 

en el Cargo; Jerarquía y Dedicación. 

 
DOCENTES AUXILIARES: 

 
Apellido 

y Nombre 

Legaj

o 

 

Cargo y 

Jerarquí

a1 

Dedicaci

ón2 

 

Carácter3 

(interino

/ 

concursad

o) 

Cantidad 

de 

Comisiones 

Cátedra4 Fecha 1° 

designac

ión en 

el cargo 

Fecha 

última 

designaci

ón en el 

cargo 

Antigüeda

d en el 

cargo5 

 Farías, 

Roberto 

36439 JTP Simple  Regular  1 (una) Control 

de 

Gestión 

de la 

Empresa 

Agropecua

ria 

   

 

 1) Jefe de Trabajos Prácticos y Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 2) Simple, Semi 

Exclusiva, Exclusiva, 3) Concursado o interino, 4) Las F.R. que cuenten con varias cátedras deberán 

aclarar de cual se trata 5) antigüedad en el Cargo; Jerarquía y Dedicación. 

 

 

 

 



“1983/2023 - 40 años de Democracia” 

“75 Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

 

 

 

OTROS APORTES:  

 

 

 

     

Director Departamento*  Director de RRHH  Secretario Académico 

*El departamento gestiona la firma del Director de RRHH y se eleva a Secretaría Académica 

para su firma final-. 

 

 


